
Stadtwerke Pfarrkirchen - Preise für die Nutzung der örtlichen  
Gasverteilungsnetze inclusive der vorgelagerten Netze  
| Stand: 01.01.2022 Preisblatt ist vorläufig gemäß § 20, Abs. 1 Satz 2 EnWG 

1. Kunden mit einem Jahresverbrauch > 1.500.000 kWh oder mit Leistungsmessung        
 

 

 

Leistungspreis Leistung Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene 

Leistung 

Zonenpreis 

 von [kW] bis [kW] € kW €/kW 

Lastgangkundenzone 1 - 150 0,00 - 16,53 

Lastgangkundenzone 2 151 500 2.479,81 150 14,48 

Lastgangkundenzone 3 501 1.000 7.548,23 500 12,38 

Lastgangkundenzone 4 1.001 2.000 13.738,38 1.000 10,44 

Lastgangkundenzone 5  2.001 5.000 24.180,34 2.000 8,48 

Lastgangkundenzone 6 5.001 7.000 49.616,23 5.000 7,57 

Lastgangkundenzone 7 7.001 10.000 64.747,70 7.000 7,20 

Lastgangkundenzone 8 10.001  86.356,94 10.000 6,47 

 
2. Kunden mit einem Jahresverbrauch ≤ 1.500.000 kWh und einer Leistung < 500 kW 

Jahresarbeit - netto - 

von [kWh] bis [kWh] Grundpreis 
In €/a 

Arbeitspreis 
ct/kWh 

durch Grundpreis 
abgegoltene Arbeit 

0  1.483  0,00 2,0595  - 

1.484 6.250  10,73 1,3362 - 

6.251 11.137  4,60 1,4343 - 

11.138  42.201  24,68 1,2539 - 

42.202 301.207  93,82 1,0901 - 

301.208  1.500.000  602,84 0,9211 - 

 
3. Preise für Messstellenbetrieb  

ohne registrierende Leistungsmessung:  mit registrierende Leistungsmessung: 

Zählergröße Messstellenbetrieb 
€/a 

 Zählergröße Messstellenbetrieb 
€/a 

bis G 6 20,52  bis G 100 168,24 

G 10 bis G 25 46,79  G 160 bis G 250 231,85 

ab G 40 266,73  ab G 400 543,71 

 
4. Preise für Messung  

Art der Messung Messung 
€/a 

ohne registrierende Leistungsmessung, jährlich 2,72 

ohne registrierender Leistungsmessung, monatlich 32,64 

mit registrierender Leistungsmessung 122,12 

mit registrierender Leistungsmessung, tägliche Übermittlung 
der Messwerte 

460,00 

mit registrierender Leistungsmessung, stündliche Übermittlung 
der Messwerte 

690,00 

 
5. Konzessionsabgabe und Mehrwertsteuer: 

den Preisen wird die Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung, sowie die jeweils gültige 
gesetzliche Mehrwertsteuer hinzugerechnet. 

 

Arbeitspreis Arbeit Sockelbetrag durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit 

Zonenpreis 

 von [kWh] bis [kWh] € kWh ct/kWh 

Lastgangkundenzone 1 - 300.000 0,00 - 0,4452 

Lastgangkundenzone 2 300.001 1.000.000 1.335,57 300.000 0,3689 

Lastgangkundenzone 3 1.000.001 1.500.000 3.917,93 1.000.000 0,3114 

Lastgangkundenzone 4 1.500.001 2.000.000 5.474,84 1.500.000 0,2814 

Lastgangkundenzone 5  2.000.001 5.000.000 6.881,69 2.000.000 0,2326 

Lastgangkundenzone 6 5.000.001 10.000.000 13.859,68 5.000.000 0,1963 

Lastgangkundenzone 7 10.000.001 20.000.000 23.676,38 10.000.000 0,1826 

Lastgangkundenzone 8 20.000.001  41.934,19 20.000.000 0,1763 


